
  

 

 

 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI BOVEZZO 
 

Via Canossi, 2, 25073, Bovezzo (Bs) – Tel/Fax 0302711398 Tel.0302091455  

 C.F. 98092870173 Cod. mecc.: BSIC836004   Codice Univoco Ufficio: UFVR9H                                          

e-mail: bsic836004@istruzione.it   bsic836004@pec.istruzione.it   Sito web: www.icbovezzo.edu.it    

 

 

  Determina n. 16       Bovezzo, 25.01.2020  

 Prot. n. 000307  06-03  

 

Determina dirigenziale per visita istruzione – con attività laboratoriali ai Musei Civici di Brescia, classi 

VB e VC Scuola primaria “C. Collodi ”   CIG. ZD92BBB27A 

      

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

 Valutata la richiesta delle insegnanti delle classi VB e VC della scuola primaria di arte di recarsi a 

visitare il MUSE a Trento con le classi VB e VC  il giorno 11 marzo 2020 

 Ritenuta l’esigenza sopra descritta coerente con il P.T.O.F. d’Istituto 

 Considerato che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specifiche esterne all’istituzione 

scolastica 

 Visto il D.P.R. 8/3 199 n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche  ai sensi della Legge 15/3/97 n. 59  

 Visto il D.L. 18/04/2016 n. 50 “ Nuovo Codice degli Appalti ( GU Serie Generale n. 91 del 19/04/2016) 

in attuazione alle direttive  2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE, in particolare l’art. 36 comma 1 

e 2  a/b e il D.L. 56 del 19/04/2018 recanti disposizioni integrative e correttive 

 Visto il D.M. n. 129 del 28/08/2018 entrato in vigore il 17.11.2018 “ Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, delle legge 13.07.2015 n. 107  in particolare gli articoli n. 43-44-45 

 Visto il Programma Annuale 2020 approvato con delibera nr. 74 del Consiglio di Istiuto del 06-12-

2019 

 Visto il Piano delle visite di istruzione approvato con delibera n. 85 del Consiglio di Istituto del 06-

12-2019 

      DETERMINA 

 

          -  di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto del 

servizio visita istruzione  con attività laboratoriali ai Musei Civici di Brescia   classi VB e VC Scuola 

primaria “ C Collodi ”per un importo complessivo delle prestazioni pari a € 507,00  IVA  

            esente  

         -  di autorizzare la spesa complessiva pari   a € 507,0 IVA esente da imputare sul capitolo A. 5.1 .  

            dell’esercizio finanziario 2020; 

         -  di nominare la Prof.ssa Lenora Coco quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi  

            dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 101 e 111  

            del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 

         -  che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

            sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
                  La Dirigente Scolastica  

                                                                                                                                Prof.ssa Lenora Coco 
Documento informatico firmato digitalmente  

ai sensi del  D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate, 
        il quale sostituisce il documento   cartaceo e la firma Autografa   

mailto:bsic836004@istruzione.it
mailto:bsic836004@pec.istruzione.it
http://www.icbovezzo.edu.it/

		2020-02-13T13:54:12+0100
	Coco Lenora




